1

ДОГОВОР (ФОРМА) № ________
на установку прибора(ов) учета электрической энергии
(для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей)

г. Самара							               «____» ________ 20___ г.

___________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________, действующего на основании __________________________________________________, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Транзитэлектро», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________________________________________________________., с другой стороны, при совместном упоминании именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заявке Заказчика произвести работу, указанную в п. 1.2. настоящего Договора, и сдать результат работы Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить выполненные работы.
1.2. Исполнитель обязуется осуществить установку (замену) прибора(ов) учета используемой электрической энергии в точках раздела границ балансовой принадлежности электрических сетей Исполнителя и Заказчика.
1.3. Установка прибора(ов) учета электрической энергии производится на основании письменной заявки Заказчика, направленной в адрес Исполнителя с приложением документов.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Права и обязанности Исполнителя:
2.1.1. Выполнить работу с надлежащим качеством в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором и приложениями к нему. Качество монтажных работ, выполненных Исполнителем, должно соответствовать нормативно-технической документации, действующей на момент выполнения работ.
2.1.2. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки в течение 10-ти дней с момента получения от Заказчика соответствующего требования, если в процессе выполнения работы Исполнитель допустил отступление от условий Договора, ухудшившее качество работы.
2.1.3. Исполнитель вправе самостоятельно определять способы выполнения работ по настоящему договору, а также привлекать для исполнения настоящего договора других лиц.
2.1.4. Исполнитель обязан немедленно предупредить Заказчика, и до получения от него указаний, приостановить работу при обнаружении не зависящих от Исполнителя обстоятельств, которые грозят годности или прочности результатов выполняемой работы, либо создают невозможность ее завершения в срок.
2.1.5. Если Заказчик, несмотря на своевременное и обоснованное предупреждение со стороны Исполнителя об обстоятельствах, указанных в п. 2.1.4. настоящего Договора, в разумный срок не примет меры для устранения обстоятельств, грозящих годности результату работы, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора и потребовать возмещения понесенных затрат.
2.1.6. Исполнитель имеет право по соглашению с Заказчиком сдать работы досрочно.
2.2. Заказчик обязан:
	2.2.1. Своевременно и в полном объеме осуществить оплату выполненных работ в соответствии с условиями настоящего договора.
2.2.2. Обеспечить доступ специалистов Исполнителя к месту производства работ.
2.2.3. После установки прибора(ов) учета выполнить все необходимые действия по его(их) вводу в эксплуатацию, а также использованию в качестве коммерческого учета при расчетах со сбытовой компанией в соответствии с Федеральным законом № 261-ФЗ от 23 ноября 2009 года «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

3. Цена Договора. Порядок расчетов
3.1. Цена по настоящему договору составляет ______________ рублей
(__________________________________________________________), в том числе НДС 20% - __________ рублей (_________________________________________),.
3.2. Оплата работ, связанных с установкой прибора(ов) учета производится на основании Акта приемки выполненных работ.
3.3. Расчет производятся Заказчиком по счёту-фактуре, выставленному Исполнителем, в течение 5 (пяти) дней с момента подписания Акта приемки выполненных работ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. Срок установки (замены) прибора(ов) учета
4.1. Срок выполнения работ:
- начало: _____________
- окончание: _____________
Исполнитель по согласованию с Заказчиком имеет право выполнить работу досрочно.
4.2. Работа считается выполненной после подписания Акта приемки выполненных работ Заказчиком или его уполномоченным представителем, а также Исполнителем.
4.3. Выполнение дополнительных работ, потребность в которых возникнет при исполнении обязательств Сторонами по настоящему Договору, производится только по взаимному согласию Сторон и только после оформления Дополнительного соглашения.

5. Порядок приема-сдачи
(ввода в эксплуатацию прибора(ов) учета) выполненных работ
5.1. Заказчик, получивший письменное сообщение Исполнителя о готовности прибора(ов) учета к вводу в эксплуатацию, обязан в срок, указанный Исполнителем, принять участие во вводе прибора(ов) учета в эксплуатацию.
5.2. Ввод в эксплуатацию узла(ов) учета (прибора(ов) учета) оформляется Актом ввода в эксплуатацию, подписываемым представителями Заказчика и Исполнителя.
В случае неприбытия Заказчика в срок, указанный Исполнителем для участия в вводе прибора(ов) учета в эксплуатацию, Исполнитель незамедлительно письменно уведомляет Заказчика о выполнении работ, указанных в п. 1.2. настоящего Договора и направляет заказным письмом с уведомлением Заказчику 2 (два) экземпляра исполнительной документации с письменным подтверждением соответствия переданной документации фактически выполненным работам.
5.3. В случае наличия недостатков в результатах работы, выявления несоответствия результатов работы требованиям нормативных правовых актов Российской Федерации, настоящего Договора, прибор учета в эксплуатацию не допускается, при этом в Акте приводится полный перечень выявленных недостатков и устанавливается срок их устранения. В течение 10 (десяти) рабочих дней после устранения выявленных недостатков Исполнитель обеспечивает повторный ввод в эксплуатацию прибора учета в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
5.4. Сдача результата выполненных работ Исполнителем и его приемка Заказчиком оформляется Актом приемки выполненных работ по форме КС-2, подписываемым Сторонами одновременно с подписанием Сторонами Акта ввода в эксплуатацию прибора(ов) учета.

6. Ответственность сторон. Гарантийные обязательства
6.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение принятых на себя обязательств в соответствии с условиями Договора и действующим законодательством.
	6.2. Срок действия гарантии на выполненные монтажные работы и поставленное оборудование – 6 месяцев.
6.3. Освобождение Исполнителя по настоящему Договору от ответственности за определенные недостатки не освобождает его от ответственности, если Заказчик докажет, что такие недостатки возникли вследствие виновных действий или бездействия Исполнителя.
6.4. За нарушение предусмотренных настоящим Договором сроков оплаты выполненных работ Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку (пени) в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день исполнения обязательства, за каждый день нарушения обязательства, но не более чем в размере цены выполнения работы, определенной настоящим Договором.
6.5. Уплата неустойки не освобождает виновную сторону от исполнения обязательств по настоящему договору.

7. Действия Договора во времени
7.1 Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания. Условия настоящего Договора применяются к отношениям Сторон, возникшим только после заключения настоящего Договора.
7.2. Настоящий Договор действует до момента окончания исполнения Сторонами своих обязательств по нему.
7.3. Прекращение срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны Договора от ответственности за его нарушения, которые имели место при исполнении условий настоящего Договора.
7.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. У каждой Стороны находится по одному экземпляру настоящего Договора.

8. Прочие условия
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора. При этом срок исполнения обязательств по Договору продлевается соразмерно времени, в течение которого действовали эти обстоятельства. Факт указанных обстоятельств должен быть документально подтвержден.
8.2. В случае изменения одной из Сторон своего местонахождения, банковских реквизитов, а также в случае реорганизации, ликвидации или иных данных, влияющих на надлежащее исполнение предусмотренных Договором обязательств, она обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней письменно информировать об этом другую Сторону.

9. Адреса и платежные реквизиты Сторон

	Исполнитель:

ООО «Транзитэлектро»

Юр./факт. адрес:
ИНН _____________________________
КПП _____________________________
Р/с: № ____________________________
к/с № ____________________________
БИК _____________________________
Банк: ____________________________
__________________________________
	Заказчик:

_____________________________________
(наименование организации)
____________________________________
_____________________________________
Тел./факс ____________________________
____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
(банковские реквизиты)

Исполнитель:
________________ /__________________/
м.п.
«_____»___________ 20__ г.

Заказчик:
________________ / _______________ /
м.п.
«_____»___________20___ г.

Перечень
документов, необходимых для заключения договора
с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

Для заключения договора Заказчик - юридическое лицо или индивидуальный предприниматель направляет Исполнителю письменную заявку, которая должна содержать:
1) сведения о предмете договора;
2) полное и сокращенное наименование заказчика - юридического лица, фамилию, имя, отчество заказчика - индивидуального предпринимателя и реквизиты документа, удостоверяющего его личность, место нахождения (место жительства), почтовый адрес, а также при наличии телефоны, факс, адрес электронной почты;
3) сведения об объекте, подлежащем оснащению прибором(ами) учета, сведения о местонахождении прибора(ов) учета, его технических характеристиках;
4) основные требования заказчика к прибору(ам) учета, соответствующие требованиям нормативных правовых актов Российской Федерации.

К заявке Заказчика - юридического лица или индивидуального предпринимателя прилагаются:
1) копии документов, подтверждающих право собственности на объект, подлежащий оснащению прибором(ами) учета;
2) копии учредительных документов;
3) копия свидетельства о государственной регистрации;
4) копия свидетельства о постановке на учет в налоговых органах Российской Федерации;
5) документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявку.

Директору ООО «Транзитэлектро»
_________________________
------------------------------------------------

[bookmark: _GoBack]от _____________________________________
________________________________________
________________________________________
Юр. адрес: ______________________________
________________________________________

Заявка на установку прибора(ов) учета электрической энергии.

_____________________________________________________________ (Заказчик)  просит
     		 (организация или индивидуальный предприниматель)

произвести установку прибора(ов) учета __________________________в количестве__________		                                                               	 (наименование, класс точности и т.п.)

по адресу: ________________________________________________________________________

Приложение:
1) копии документов, подтверждающих право собственности на объект, подлежащий оснащению прибором(ов) учета;
2) копии учредительных документов;
3) копия свидетельства о государственной регистрации;
4) копия свидетельства о постановке на учет в налоговых органах Российской Федерации;
5) документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявку.

_________________________		_______________		_____________________
  (Должность, организация)			(подпись, печать)			  (Ф.И.О.)